
Vicenza, 6.05.2022
Prot. n. 4455

AL DSGA - I.C. 3 “V. Scamozzi”
Albo Istituto

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i–
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

CIG  9230712085 CUP C49J21035240006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
55

 -
 0

6/
05

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it


VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

TENUTO
CONTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATA

VISTO

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo
1997, n. 59”;
l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria
2000) e ss.mm.ii.;
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;
la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;
l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali
e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;
l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495,
della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […]
specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […]
sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli
acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni,
avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.
l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma
450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”
in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che,
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.
50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANACcon
proprie linee guida stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni
appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo;
il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza,
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4,
di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee
Guida dell’ANAC;
il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
il D.l.129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107"(G. U. n. 267 del
16/11/2018);

VISTO  il D. Lgs. n. 165/01 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e
integrazioni;

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
55

 -
 0

6/
05

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it


VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento
amministrativo”;

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTA

il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;
in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento
delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;
Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca
Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al
Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e
servizi;
La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021
cosiddetto decreto semplificazioni Bis;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTE

il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 22 del
Consiglio d’Istituto del 25/06/2020;
l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless nelle scuole;
la nota del Ministero dell’Istruzione–Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. n.
AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del Progetto come in
oggetto specificato;
il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";
il proprio decreto prot. n. 9856 del 23.12.2021 di assunzione al bilancio
dell’iniziativa progettuale;
le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;

CONSIDERATO che fra le convenzioni attive su CONSIP Spa è presente la convenzione LAN7
che risulta conforme alle necessità di questo Istituto Comprensivo;

DETERMINA

1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento di procedere all’acquisto
mediante convenzione Consip LAN7 alla Ditta VODAFONE

2. per la seguente fornitura:
- n.6 Fornitura in opera Armadio rack
- n.6 Fornitura in opera Dispositivi di sicurezza Fortinet -Next Generation Firewall fascia
base
- n.18 Servizi per i dispositivi di sicurezza Fortinet - Aggiornamento dei Next Generation
Firewall di fascia base
- n.6 Manutenzione mensile LP anno 1 Dispositivi di sicurezza Next Generation Firewall di
fascia base
- n.6 Configurazione Dispositivi di sicurezza
- n.11 Fornitura Patch Panel e accessori in rame
-n.11 Installazione Patch panel
-n.100 Fornitura in opera Patch cord rame
-n.9 Fornitura in opera Dispositivo Huawei di Gestione Access Point
-n.9 Configurazione Dispositivo di Gestione Access Point
-n.9 Manutenzione mensile LP anno 1 Dispositivo di Gestione Access Point
-n.17 Fornitura in opera Switch di tipo 2 Huawei
-n.17 Manutenzione mensile LP anno 1 Switch di tipo 2
-n.17 Configurazione Switch di tipo 2
-n.59 Fornitura in opera Access point Huawei per ambienti interni
-n.59 Configurazione Access point per ambienti interni

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
55

 -
 0

6/
05

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it


-n.59 Manutenzione mensile LP anno 1 Access point per ambienti interni
-n.80 Fornitura Prese e scatole - Piastrine per l’installazione su scatole UNI503
-n.80 Installazione Piastrine per l’installazione su scatole UNI503
-n.100 Fornitura in opera Patch cord rame
-n.4575 metri Fornitura Cavo UTP
-n.4575 metri Installazione Cavo UTP
-n.1 Fornitura in opera Dispositivi di sicurezza Fortinet-Next Generation Firewall fascia
media
-n.3 Servizi per i dispositivi di sicurezza Fortinet - Aggiornamento dei Next Generation
Firewall di fascia media
-n.1 Manutenzione mensile LP anno 1 Dispositivi di sicurezza - Next Generation Firewall
fascia media
-n.1 Configurazione Dispositivi di sicurezza - Next Generation Firewall fascia media
-n.19 Servizio di intervento su PDL - Pacchetto per 25 PDL
-n.19 Fornitura in opera Porta aggiuntiva Huawei 1000BaseSX
-n.19 Configurazione Porta aggiuntiva 1000Base-SX
-n.19 Manutenzione mensile LP anno 1 Porta aggiuntiva 1000Base-SX
-n.2 Fornitura in opera Switch di tipo 4 Huawei
-n.2 Configurazione Switch di tipo 4
-n.2 Manutenzione mensile LP anno 1 Switch di tipo 4
-Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Materiali  €8588.46
-Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Servizi €5531.17
-n.1 Fornitura in opera Dispositivi di sicurezza HPE - Network Access Control fascia media
-n.1 Configurazione Dispositivi di sicurezza - Network Access Control fascia media
-n.1 Certificazione del cablaggio - Certificazione per PDL ≥ 201

3. per un costo complessivo di € 96.938,46=(IVA 22% inclusa);
4. di evidenziare il seguente codice CIG 9230712085 relativo alla sopraindicata fornitura;
5. di nominare il DSGA Dott.ssa ANGELA LACANNA quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli

artt. 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;
6. di richiedere allo stesso una dichiarazione sostitutiva che attesti il possesso dei requisiti di cui

all’art. 80 D. Lgs. 50/2016
7. Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo on line dell’Istituto.
8. Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il

26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto sarà
richiesta:
● garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di

cui all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità
dell’operatore economico sia al fine di ottenere un miglioramento sul prezzo di
aggiudicazione (art. 103
comma 11 D.Lgs.50/2016).

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Dirigente
scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Chiara Segato

(documento firmato digitalmente)

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
55

 -
 0

6/
05

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it

		2022-05-11T17:01:58+0200
	CHIARA SEGATO




